1) Nach dem Sächs. Weichbildrecht Artikel 44 hält der Burggraf zu Magdeb., der höchste Richter, drei Vogtding im Jahr, eins am S. Agathentag, das andere nach S. Johannistag des Täufers, das dritte am 8. Tag S. Martins.

2) Das Weisse Buch S. 60 und das Privilegienbuch S. 11 haben den Ausstellungsort Wirceburgh. Im letzteren findet sich die Urk. mit folgender Ueberschrift: *Advocatiam monasterium Berga a burgravio Magdeburgensi emit et quid iuris habeat advocatia, in capsula J XXII.*

1221.

75.

*Bertram, Abt zu Berge, überlässt dem Official des Klosters, Ulrich von Diesdorf, eine Hufe und einen Hof zu Diesdorf unter denselben Bedingungen, wie jener schon unter den Äbten Heinrich und Friedrich die genannten Grundstücke zu Lehn gehabt hat. Von dem Hofe werden jährlich 16 Schilling gezahlt.*

Bertrammus dei gratia abbas de monte Magdeburgensi. Noverint presentes et futuri, quod Olricus de Thiedestorp, officialis ecclesie nostre, mansum unum, qui vocatur rehowe et in prefata villa situs est, a quodam Thiderico ministeriali ecclesie nostre acquisierit, ad tale ius, ad quod idem mansus spectat, ut tam ipse quam heredes sui eidem iuri sine omni impetitione perpetuo deserviant. Cum vero prefatus Olricus iam dictum mansum a predecessoribus nostris pie memorie abbatibus Hinrico videlicet et Friderico tenuerit, nos ecclesie bono prospicere volentes ipsi et filiis eius eundem mansum cum suo iure concessimus. Preterea aream, que sita est supra Thiedestorp, eidem etiam ac filiis eius concessimus, ea ratione ut singulis annis XVI solidos exinde persolvant. Ne ergo aliquis successorum nostrorum factum nostrum infringere possit, scripto mandari fecimus et sigillo ecclesie ac nostro roboravimus, nomina testium subter annotantes: Vrbanus prior, Frithericus cellerarius, Achilles custos, Godescalcus camerarius, Conradus hospitalarius, Iohannes capellanus; laici vero: Iohannes advocatus, Nicolaus de Wedding, Thidericus de Wedding, Martinus et Frithericus de Berge, Iohannes et Conradus de Haldegestorp.

Actum anno incarnationis dominice MCCXXI.

*Abschrift im Privilegienbuche S. 115 mit der Ueberschrift: Distorp de uno manso et area. in capsula G. II.*

Alatri, (1222), Mai 11.

76.

*Papst Honorius III. bestätigt die Übereignung der vom Burggrafen Burchard von Magdeburg inne gehaltenen und an den Erzbischof von Magdeburg resignirten Vogtei über die diesseits der Elbe gelegenen Güter des Klosters Berge an dessen Abt.*

Honorius episcopus servus servorum dei dilectis filiis abbati et conventui de monte beati Iohannis baptiste Magdeburgensi salutem et